令和６年９月１３日
    会 員 各 位
中国地質調査業協会島根県支部
支 部 長  石 倉  昭 和

[bookmark: _Hlk137203476]地表踏査に関する研修会 開催のご案内

  拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
  このたび、地質調査に従事される実務者の方の技術研鑽を目的として標記の研修会を開催いたします。
地表踏査は業務目的を達成するために必要な現地情報を得る重要な調査技術のひとつです。一方、その技術を業務の効率化や分業化などで技術者が実践的に学び修得する機会が少なくなっていることも事実です。
当研修会では会員様4社の若手・ベテラン技術者に実務経験の事例報告をして頂き、地表踏査に関する知識を少しでも深める機会になれば幸いに存じます。
有益な内容になりますので奮ってご参加ください。
敬具
記

[bookmark: _Hlk166578760]	１．日    時	令和６年１１月１５日(金) １３：３０～１６：３０
	２．会    場	(協)島根県土質技術研究センター 大会議室（松江市北陵町４１番地）
	３．主    催	中国地質調査業協会島根県支部
	４．後    援	中国地質調査業協会
	５．受 講 料	無 料
	６．定    員	４０名  ※定員になり次第、締め切らせて頂きます。
	７．申込方法	別紙の「受講申込書」をE-Mail又はファックスにて送付ください。
	８．申 込 先	中国地質調査業協会島根県支部 事務局
		〒690-0816 松江市北陵町４１番地
		E-Mail webmaster@shimane-geo.jp   FAX 0852-21-8986
		TEL 0852-21-5663
	９．申込期限	令和６年１１月８日(金)

● ＣＰＤプログラム(「土質・地質技術者生涯学習協議会」（全地連）)申請予定
以上
―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
＜プログラム＞
	13:30～13:40	開催挨拶・主旨説明
	13:40～14:10	道路トンネル他の地質踏査事例
　		(株)藤井基礎設計事務所　新宮敦弘氏
	14:10～14:40	２本のボーリングで異なる地層が確認された場合の地質断面図の作成事例
		イズテック(株)　大坂伊作氏
	14:40～14:50	休憩
	14:50～15:20	道路カルテ点検時の落石発生事例（地表踏査の重要性を再認識した現場）
		(株)日本海技術コンサルタンツ　小松原智明氏
	15:20～15:50	初期発生型の地すべりブロックの有無を考察するうえでの地表踏査事例
		(株)大田技術コンサルタント　畑和宏氏
	15:50～16:00	休憩
	16:00～	総合討論
	16:30	閉会

中国地質調査業協会島根県支部 事務局 宛
 ( E-Mail webmaster@shimane-geo.jp  FAX 0852-21-8986 )

地表踏査に関する研修会 受講申し込み

	会 社 名

	部 署 ・ 役 職
	氏   名

(注)駐車場は３４台駐車可能ですが満車の可能性がありますので、お乗り合わせの上
ご来場ください。

〇申込期限  令和６年１１月８日(金)